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Tällä palstalla on ollut tapana aloittaa ensimmäinen kappale kertomalla palstan olleen hiljainen viime 

aikoina. Näin se on ollutkin. Historia toistaa siis itseään. 

Sen sijaan kunnallisarkistoyhdistyksen hallituksessa on keskusteltu ahkerasti ajankohtaisista asioista. 

Yhtenä sellaisena on ollut Moreq-yhteistyö eri sidosryhmien kanssa. Jos et ole kuullut ennen Moreq-

standardista, niin varmasti olet kuullut sentään SÄHKE-normista? Ensimmäinenhän on eurooppalainen 

standardi ja jälkimmäinen kansallinen. Tällä hetkellä Kansallisarkisto suunnittelee SÄHKE3-normia, joka 

ottaa huomioon asiakirjallisen tiedon lisäksi rekisterit ja tietokannat. 

Yhdistyksemme on ollut mukana Suomen Moreq-työryhmässä, jossa on keskusteltu Moreq2-standardin 

muuttamisesta modulaarisempaan muotoon: Moreq2010-standardiksi.  Työryhmään toimintaan voi 

tutustua www.arkistoyhdistykset.fi -sivulla. Seuraavaksi pohditaan Moreq2010-standardin 

suomentamista. 

Tammikuun 27. päivä Tampereen työväenmuseossa Werstaassa pidettiin päivän mittainen Moreq-

seminaari, jossa pääpuhujana oli John Wilson, joka on toiminut aktiivisesti englantilaisessa Information 

and Records Management Societyssa. Wilsonin luennon jälkeen Moreq-työryhmän eri tahot esittivät 

oman näkökulmansa Moreqin hyödyntämiseen. Kunnallisarkistoyhdistyksen näkökulma asiaan oli se, että 

eurooppalainen viitekehys sähköisessä asianhallinnassa, sähköisessä asiakirjahallinnossa ja arkistoinnissa 

on merkittävä. Jokapäiväisessä työssämme Moreqin hyödyntäminen on hankalaa tai peräti mahdotonta 

kansallisten normien takia, mutta haluamme tiedottaa ja kouluttaa teitä siitä, että mitä tapahtuu 

eurooppalaisella tasolla alallamme. 

Suomi on monessa asiassa edelläkävijä, ja kansantalouden näkökulmasta tarkasteltuna tämä on elinehto 

menestymisen kannalta. Mutta toisinaan kansalliset ratkaisut ovat kääntyneet meitä vastaan. Suomalaisten 

pankkien vähittäismaksujärjestelmä oli tällainen. Kansalliset maksujärjestelmät kehittyivät kansallisista 

näkökohdista, koska maasta toiseen siirrettäviä rahamääriä oli vähän. Nyt sitten pankkikortteihimme on 

tullut debetit ja creditit suomalaisten ilmaisuiden tilalle. Tässä taustalla on ollut sellainen isompi hanke 

kuin yhtenäinen euromaksualue (Single Euro Payments Area, SEPA). 

Miten käy sitten kansallisten asiakirjahallinnan normien kanssa? Toivottavasti historia ei toista itseään. 

Tavataan kevään koulutuspäivillä, joihin tietenkin olet jo ilmoittanut, olethan jo?  

Pakkasterveisin 

Kunnallisarkistoyhdistyksen hallitus 

 


